
Dzisiejsza niedziela rozpoczyna okres adwentu, a tym 
samym nowy rok liturgiczny. 

Jak co roku będziemy ciemnym rankiem podążać z lampionami  
na msze roratnie, które w naszym kościele będą sprawowa-
ne od poniedziałku do soboty o godz. 6:30; nie będzie z tego 
powodu Mszy św. o 7:00. W tym roku (nowość!) roraty  
z kazaniami dla dzieci będą sprawowane w poniedział-
ki, środy i piątki. Tematem tych kazań będzie Drzewo ży-
cia. Chrzest źródłem miłosierdzia. Zatem dzieci z rodzicami 
nie muszą przychodzić codziennie, choć mogą. Natomiast we 
wtorki, czwartki i soboty będą roraty z kazaniami dla 
dorosłych, a ich wiodącym tematem będzie Rok Miłosierdzia. 

Zapłonie świeca roratnia, pięknie przystrojona przez siostrę Jo-
asię, zapłonie pierwsza z czterech świec adwentowych u stóp 
ołtarza, symbolizujących cztery niedziele adwentu, a w pobliżu 
wejścia do zakrystii zakwitnie kolorowymi gwiazdkami 

1. Niedziela Adwentu
29 listopada 2015

Rok II                Nr 39 (66)

Refleksja ewangeliczna na niedzielę /Łk 21,25–28.34–36/
Czuwajcie i módlcie się

Również nasze życie duchowe 
dalekie jest od czuwania. Cha-
rakteryzuje je raczej ospałość, 
leniwość, letniość. Zadowa-
lamy się tym, co konieczne, 
szukając „świętego spokoju”. 
I nasze serca stają się powoli 
„ociężałe wskutek obżarstwa, 
pijaństwa i trosk doczesnych”.

Czas przyjścia Pana w dniu 
ostatnim pozostaje tajemni-
cą. Jednak Bóg przychodzi 
codziennie, „znienacka”, „jak 
potrzask” albo „jak złodziej”. 
Nie tylko w „dniu ostatecz-
nym”, w Eucharystii czy na 
Boże Narodzenie. I może się 
zdarzyć, że zbyt zajęci sobą 
możemy przespać Jego przyj-
ście… Dlatego powinniśmy 
trwać w gotowości, czuwać 
nieustannie, być dyspozycyj-
ni. Nie dlatego, że się boimy 
Jego przyjścia; przeciwnie: 
aby być gotowym na każde 
Jego wezwanie.

Po zapowiedzi wydarzeń 
ostatecznych, towarzyszą-
cych im znaków i Paruzji 
Jezus wzywa swoich ucz-
niów do czuwania. Czuwa-
nie jest przeciwieństwem 
senności, snu. Przypomnijmy 
sobie dwa ważne wydarzenia 
z życia Jezusa i uczniów. Na 

Górze Oliwnej, gdy Jezus prosi uczniów o czuwanie, modlitwę, 
współczucie – oni znużeni zasypiają (Łk 22,39-46). Podobnie na 
górze Tabor (Łk 9,28-36), gdy Jezus w cudowny sposób objawia 
swoje bóstwo i wchodzi w najgłębszą zażyłość i zjednoczenie 
z Ojcem, uczniowie śpią. Są wprawdzie zewnętrznie przy Jezu-
sie, ale nie uczestniczą w głębi tajemnicy. Przesypiają ją.

Znużenie uczniów Jezusa jest wciąż aktualne. Nasze życie du-
chowe często naznaczone bywa zmęczeniem, nieobecnością, 
brakiem uwagi, przyzwyczajeniem i rutyną. I żyjemy jakby 
w półśnie. Przyjrzyjmy się np. naszemu udziałowi w Euchary-
stii. Tutaj dokonuje się podobna przemiana jak na górze Tabor, 
a nam brakuje skupienia, uwagi, głębokiego wzruszenia. Albo 
codzienna modlitwa. Powinna być miłosną uwagą, jak mówi św. 
Jan od Krzyża, tymczasem jest nieuwagą. Często podczas mod-
litwy, zamiast z Bogiem, jesteśmy w przeszłości albo w przy-
szłości. Załatwiamy tysiące spraw, rozwiązujemy problemy, 
rozdrapujemy stare rany albo marzymy o lepszej przyszłości… 

Adwent, który właśnie rozpo-
czynamy, jest czasem tęskne-
go, pełnego nadziei oczekiwa-
nia. W buddyzmie najwyższa 
doskonałość polega na wyzby-
ciu się tęsknoty. W chrześci-
jaństwie jest odwrotnie. Św. 
Augustyn napisał, że serce 
człowieka jest niespokojne, 
dopóki nie spocznie w Bogu. 
W każdym z nas żyje prag-
nienie, tęsknota za miłością, 
pięknem, nieskończonością, 
czyli za Bogiem. Bóg stworzył 
nas jako istoty stęsknione. 
Każdy z nas nosi w sobie ślad, 
znamię, obraz Boży i tęsknotę 
za pełnią. Czuwać to znaczy 
umiejętnie kierować tęsknota-
mi. Zamiast rozpraszać je na 
tysiące niepotrzebnych spraw, 
lęków, niepokojów, trosk, ucz-
my się kierować je ku Bogu, 
który jedynie może zaspokoić 
do końca naszego ducha.

Na podstawie: „Deon”

drzewko dobroci. Zakwitnie 
po raz piąty lub szósty (kto 
pamięta?), a gwiazdek z roku 
na rok trzeba robić więcej. Ad-
went jest bowiem szczególnym 
czasem świadczenia miłosier-
dzia, do którego z takim zapa-
łem wzywa nas papież Franci-
szek. Gwiazdek trzeba robić 
coraz więcej, albowiem coraz 
więcej parafian chce się dzielić 
z innymi tym, co mają. Dobrze 
to świadczy o naszych parafia-
nach, zwłaszcza że są to czasy, 
kiedy coraz więcej jest osób 
potrzebujących wsparcia.

Adwent w naszej parafii

dokończenie na str. 4



I N T E N C J E  M S Z A L N E OGŁOSZENIA PARAFIALNE

Kalendarz liturgiczny tygodnia:
4.12 PIĄTEK
Iz 29,17–24; Ps 27;  
Mt 9,27–31

5.12 SOBOTA
Iz 30,19–21.23–26;  
Ps 147;  
Mt 9,35–10,1.5.6–8 

6.12 NIEDZIELA
Ba 5,1–9; Ps 126;  
Flp 1,4–6.8–11;  
Łk 3,1–6

30.11 PONIEDZIAŁEK 
Święto św. Andrzeja Apostoła
Iz 49,1–6; Ps 19; Mt 4,18–22

1.12 WTOREK
Iz 11,1–10; Ps 72; Łk 10,21–24

2.12 ŚRODA
Iz 25,6–10a; Ps 23; Mt 15,29–37

3.12 CZWARTEK
św. Franciszka Ksawerego,  
prezbitera
Iz 26,1–6; Ps 118; Mt 7,21.24–27

PONIEDZIAŁEK 30.11

06:30 + Stefan Mielnicki – msza gregoriańska
06:30 + Stanisława Szymura-Grysa (od sąsiadów Bodzionych)
06:30 + Renata Siudek (od kierownictwa i pracowników cywilnych

Komendy Powiatowej Policji w Wadowicach)
08:00 + Aleksander Stachoń (od Wiktora Maślaka)
18:30 + Janina Pietrzyk – ostatnia msza gregoriańska
18:30 + Barbara, Jan, Bronisława Śliwińscy
18:30 + Stanisław Panek – 11. rocznica śmierci

WTOREK 01.12

06:30 + Marian Igielski
06:30 + Leszek Gątkiewicz (od rodziny Przewoźników)
06:30 + Renata Siudek (od rodziców i sióstr z rodzinami)
08:00 + Aleksander Stachoń (od pracowników Biura Rachunkowego

„Saldo”)
18:30 + Stefan Mielnicki – msza gregoriańska
18:30 + Aniela
18:30 + Anna

ŚRODA 02.12

06:30 + Stefan Mielnicki – msza gregoriańska
06:30 + Karolina Wilk (od rodziny z Uścia Solnego)
06:30 + Aniela Ulman – 32. rocznica śmierci oraz Stanisław i Józef
06:30 + Stanisław Brzezicki (od córki Diany z rodziną)
06:30 +Tomasz Węgiel, + Jan Węgiel, Marek Dworski
08:00 + Antoni – 13. rocznica śmierci oraz zmarli z rodziny
18:30 W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy

CZWARTEK 03.12

06:30 + Stanisław Brzezicki (od córki Venity z rodziną)
06:30 + Krzysztof Dziedzic (od pracowników RTG z Bochni)
08:00 + Franciszek Madej – 25. rocznica śmierci
18:30 + Stefan Mielnicki – msza gregoriańska

PIĄTEK 04.12

06:30 + Stefan Mielnicki – msza gregoriańska
06:30 + Barbara Grelowska
06:30 + Krzysztof Dziedzic (od sąsiadów)
08:00 Dziękczynno-błagalna z okazji imienin Barbary Wytyszkiewicz  

(od Koła Radia Maryja)
08:00 + Aleksander Stachoń (od siostry Stanisławy, od Marii i szwagra 

Franciszka)
17:00 + Stanisław Kaczmarczyk
18:30 O pomoc i obronę MB Królowej dla związku Magdaleny i Tobiasza
20:00 + Józef Michalski – 1. rocznica śmierci

SOBOTA 05.12

06:30 + Stanisław Brzezicki (od Rafała z rodziną)
06:30 + Katarzyna i Mateusz Rachwalik (od sąsiada)
08:00 + Stanisław Kaczmarczyk
08:00 + Aleksander Stachoń (od rodziny Żaków z Lipnicy)
08:00 + Jan (od syna Przemysława)
08:00 + Wiesław Szablowski w 6. rocznicę śmierci
18:30 + Stefan Mielnicki – msza gregoriańska

NIEDZIELA 06.12

06:30 + Stanisława Dynak – 7. rocznica śmierci
08:00 + Stefan Mielnicki – msza gregoriańska
09:30 + Maria, Bogdan Madej i +Łukasz Lang
10:00 + Wiesław Lisowski
11:00 + Mieczysław Siedliński – 6. rocznica śmierci, jego rodzice

oraz siostra Stanisława
12:30 O Boże błogosławieństwo, opiekę MB i zdrowie dla Jadwigi i jej

rodziny
17:00 + Zdzisława, Stanisława, Jan, Włodzimierz Skalscy
18:30 W intencji Ks. Dariusza Oko z okazji imienin (od Margaretek)
20:30 Za Parafian

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego bło-
gosławieństwa i opieki Matki Najświętszej. Szczególne sło-
wa życzeń kierujemy dzisiaj – w dniu imienin – do ks. 
Andrzeja z Ukrainy, który od ponad roku pracuje w naszej 
wspólnocie. Niech Dobry Bóg wspomaga Księdza w życiu ka-
płańskim i obdarza darami Ducha Świętego w studiowaniu na 
Uniwersytecie Papieskim.

Dzisiaj rozpoczyna się Adwent – czas radosnego oczekiwania na 
Narodzenie Chrystusa, ale także na Jego ostateczne przyjście na 
końcu czasów. Patronką Adwentu jest Najświętsza Maryja Panna 
Niepokalana, ku czci której odprawia się Msze św. zwane roratami.

Od poniedziałku zapraszamy wszystkich na roraty. Prosi-
my, aby na jutrzejsze pierwsze roraty dzieci zrobiły serduszka 
z imieniem i nazwiskiem oraz z postanowieniem adwentowym. 
Przypominamy także o wykonaniu lampionów adwentowych, 
gdyż każda Msza roratnia zaczyna się procesją z lampionami.

Na wszystkich Mszach św. święcimy 
dziś opłatki, które będzie można 
zabierać z kościoła przez cały Ad­
went. Zachęcamy, aby zaopatrzyć 
się właśnie w te specjalne zestawy 
opłatkowe ze zdjęciem naszego  
kościoła, gdyż są one znakiem łącz-
ności całej wspólnoty parafialnej pod- 
czas Wigilii i Świąt. Ofiary składane przy tej okazji są prze-
znaczone na koszty bieżącego utrzymania naszego kościoła. 
Informujemy, że nikt z naszej parafii nie roznosi opłatków po 
domach i nikt nie ma od nas takiego upoważnienia. 

Spotkanie Zespołu Charytatywnego odbędzie się w ponie-
działek 30.11 po Mszy św. wieczornej.

Spotkanie Akcji Katolickiej odbędzie się we wtorek 1 grudnia 
po Mszy św. wieczornej.

Dzisiaj gościmy ks. Michała Kowalskiego – proboszcza pa-
rafii w Woli Zachariaszowskiej, który na wszystkich Mszach św. 
głosi kazania i zbiera ofiary na budowę kościoła.

Zapisy na paczki świąteczne trwają w kancelarii oraz w po-
niedziałki, wtorki i piątki w sali pod plebanią u s. Bożeny.

W przyszłą niedzielę 6.12, z okazji zbliżającej się Uroczystości 
Niepokalanego Poczęcia NMP odprawimy Akatyst do Matki 
Bożej o godz. 18:00. Zachęcamy do udziału w tym pięknym 
wschodnim nabożeństwie i do włączenia się we wspólny śpiew.

Zapraszamy na spotkanie młodzież z klas I i II gimnazjum we 
wtorek i w środę w kaplicy Matki Bożej o godz. 17:00. Natomiast 
kandydatów do bierzmowania z klas III zapraszamy na spo-
wiedź w czwartek od godz. 18:00 i na Mszę św. o godz. 18:30.

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

dokończenie na str. 4



Jezus Chrystus jest obliczem 
miłosierdzia Ojca. Wydaje się, 
iż tajemnica wiary chrześci-
jańskiej znajduje w tym słowie 
swoją syntezę. Ono stało się 
żywe, widoczne i osiągnęło 
swoją pełnię w Jezusie z Naza-
retu. Ojciec bogaty w miło-
sierdzie (por. Ef 2,4), gdy ob-
jawił Mojżeszowi swoje imię: 
Bóg miłosierny i litościwy, 
cierpliwy, bogaty w łaskę 
i wierność (Wj 34,6), spra-
wił, że człowiek mógł nieprze-
rwanie poznawać Jego bo-
ską naturę na różne sposoby 

i w wielu momentach historii. W pełni czasów (por. Ga 4,4), 
gdy wszystko było gotowe według Jego planu zbawienia, zesłał 
On swojego Syna, narodzonego z Maryi Dziewicy, aby objawić 
nam w sposób ostateczny swoją miłość. Kto widzi Syna, widzi 
też i Ojca (por. J 14,9). Jezus z Nazaretu swoimi słowami, gesta-
mi i całą swoją osobą objawia miłosierdzie Boga.

Właściwe Bogu jest stosowanie miłosierdzia i w tym naj-
wyraźniej wyraża się Jego wszechmoc. Słowa św. Toma-
sza z Akwinu pokazują, że miłosierdzie Boże nie jest znakiem 
słabości, lecz przejawem wszechmocy Boga. Z tego też powo-
du liturgia w jednej ze swoich najstarszych kolekt przywołuje 
następujące słowa modlitwy: Boże, Ty przez przebaczenie 
i litość najpełniej okazujesz swoją wszechmoc. Bóg za-
wsze będzie w ludzkiej historii jako Ten, który jest obecny, 
bliski, opatrznościowy, święty i miłosierny.

Cierpliwy i miłosierny – to podwójne określenie spotykamy 
często w Starym Testamencie jako opis natury Boga. To Jego 
bycie miłosiernym znajduje swe potwierdzenie w wielorakich 
dziełach historii zbawienia, gdzie dobroć Boga zwycięża nad 
chęcią kary i zniszczenia.

W drugą rocznicę swego wyboru na Stolicę Piotrową Ojciec  
Święty Franciszek ogłosił, iż nowy rok liturgiczny 2015/2016 
będzie ROKIEM MIŁOSIERDZIA BOŻEGO, aby obudzić w nas 
radość z powodu tego, że zostaliśmy odnalezieni przez Je-
zusa, który jako Dobry Pasterz przyszedł, żeby nas szukać, 
bo się zagubiliśmy. Rozpoczęcie tego Roku przewidziano na 
8 grudnia 2015 r., Święto Niepokalanego Poczęcia NMP, przez 
którą Bóg okazał nam miłosierdzie, czyniąc ją matką Odkupi-
ciela człowieka; zakończenie – na 20 listopada 2016 r., Święto 
Chrystusa Króla Wszechświata, który jest żywym obliczem mi-
łosierdzia Ojca. Papież polecił przeżywać ten rok w świetle słów 
Pana: Bądźcie miłosierni, jak wasz Ojciec (Łk 6,36).

Po raz pierwszy w historii Drzwi Święte zostaną otwarte nie 
tylko w rzymskich bazylikach, ale również w każdej diecezji, 
w katedrach i sanktuariach o wyjątkowym znaczeniu dla piel-

grzymów. Będą one Bramami Miło-
sierdzia. W Krakowie taka Brama 
zostanie otwarta w Sanktuarium 
Jana Pawła II na Białych Morzach 
w sobotę 12 grudnia w czasie Mszy 
św. sprawowanej o 17:00 przez ks. 
kard. Stanisława Dziwisza.

W dniu 11 kwietnia br. wieczorem, 
w przeddzień Niedzieli Miłosierdzia, 
papież ogłosił Nadzwyczajny Jubile-
usz Miłosierdzia i wydał bullę Miseri-
cordiae vultus (Oblicze miłosierdzia). 
Aby przybliżyć istotę miłosierdzia 
Bożego – jak ją widzi papież – przy-
toczę kilka fragmentów z tej bulli.

Rok Święty Miłosierdzia

Bo Jego miłosierdzie na wieki (Ps 136[135]). Jest to refren 
powtarzany po każdym wersecie Psalmu, który opowiada histo-
rię objawienia się Boga. Miłosierdzie sprawia, że historia Boga 
i Izraela staje się historią zbawienia. Wydaje się, że przez to 
ciągłe powtarzanie: Bo Jego miłosierdzie na wieki, Psalm 
łamie zamknięty krąg przestrzeni i czasu, aby wszystko umieś-
cić w wiecznej tajemnicy miłości. To tak, jakby chciał nam po-
wiedzieć, że Bóg będzie spoglądał na człowieka nie tylko w hi-
storii, ale i na wieczność, wzrokiem miłosiernego Ojca. To nie 
przypadek, że lud Izraela zechciał włączyć ten Psalm, „Wielki 
hallel”, jak bywa również nazywany, do najważniejszych teks-
tów liturgicznych.

W przypowieściach poświęconych miłosierdziu Jezus objawia 
naturę Boga. Znamy te przypowieści, a szczególnie trzy z nich: 
przypowieść o zaginionej owcy, o zagubionej monecie i o synu 
marnotrawnym (por. Łk 15,1-32). W tych przypowieściach Bóg 
zawsze przedstawiony jest jako pełen radości, przede wszyst-
kim, gdy przebacza. Znajdujemy w nich istotę Ewangelii oraz 
naszej wiary, ponieważ miłosierdzie jest ukazane jako siła, któ-
ra zwycięża wszystko, która wypełnia serce miłością i pociesza 
przebaczeniem.

Na tejże właśnie długości fali powinna zostać dostrojona i zo-
rientowana miłość miłosierna chrześcijan. Tak, jak kocha Ojciec, 
tak też powinni kochać i synowie. Jak On jest miłosierny, tak też 
i my jesteśmy wezwani, by być miłosierni: jedni wobec drugich.

Jest moim gorącym życzeniem, aby chrześcijanie przemyśleli 
podczas Jubileuszu uczynki miłosierdzia względem ciała i wzglę-
dem ducha. Będzie to sposobem na obudzenie naszego sumienia, 
często uśpionego w obliczu dramatu ubóstwa, a także umożliwi 
nam coraz głębsze wejście w serce Ewangelii, gdzie ubodzy są 
uprzywilejowani dla Bożego miłosierdzia.

Miłosierdzie nie jest przeciwne sprawiedliwości, lecz wyraża za-
chowanie Boga w stosunku do grzesznika, któremu to ofiaruje 
kolejną możliwość okazania żalu, nawrócenia i uwierzenia.

dokończenie na str. 4 



miejsce na Twoją reklamę

Spotkanie rodziców dzieci przygotowujących się do l Komunii 
św. odbędzie się 30.11 o godz. 18:30: Msza św, konferencja i 
spotkanie w sali.

W pierwszy czwartek spowiadamy od godz. 18:00, a w pią-
tek od godz. 16:30. O 17:00 w piątek będzie dodatkowa Msza 
św., o 18:00 nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa, 
a o 20:00 Msza św. dla młodzieży w dolnej kaplicy. W pierw-
szą sobotę miesiąca zapraszamy chorych i starszych na Mszę 
św. o 11:00 i na spotkanie w sali. Natomiast o 17:45 pierwszo-
sobotnie nabożeństwo różańcowe.

Jeszcze dziś i jutro zapraszamy na różaniec za zmarłych 
z wypominkami, który odmawiamy w kościele o godz. 18:00.

▪

▪

▪

OGŁOSZENIA PARAFIALNE
dokończenie ze str. 2 

dokończenie ze str. 1 

Każdy, kto chciałby przygotować anonimową paczkę na 
Święta dla potrzebujących, proszony jest o zabranie jed-
nej gwiazdki. Paczki z odpowiednim numerem prosimy zosta-
wiać w 3. niedzielę adwentu (za 2 tygodnie) pod choinką w koś-
ciele, a my dostarczymy je pod odpowiedni adres.

Ale dzieła miłosierdzia to nie tylko drzewko dobroci. Jak co roku 
grupa charytatywna z pomocą Akcji Katolickiej będzie 
sprzedawała świece Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzie-
ciom Caritas. Będzie wieczerza wigilijna dla chorych i samot-
nych i na ten cel zespół charytatywny przeprowadzi za 
tydzień zbiórkę do puszek. Będą również paczki świąteczne 
dla potrzebujących, a żeby je przygotować, wymieniony zespół 
zorganizuje zbiórkę żywności w Tesco w piątek i sobotę 
11 i 12 grudnia.

Możemy być dumni, a co najmniej zadowoleni 
z naszej parafii, gdyż chyba nikt nie zostanie 
głodny i osamotniony w Wigilię i święta Bożego 
Narodzenia.

K.H.-Sz.

Adwent w naszej parafii
dokończenie ze str. 3 

Podczas pierwszych nieszpo-
rów uroczystości Bożego Miło
sierdzia w bazylice watykań-
skiej Ojciec Święty powiedział: 
Nadzwyczajny Jubileusz Mi-
łosierdzia to czas leczenia 
ran, świadczenia bliskości 
Boga, zaoferowania każ-
demu drogi przebaczenia  
i pojednania.

Pielgrzymom przybywającym do Rzymu indywidualnie udzielo-
na zostanie gościna w niektórych kościołach w centrum miasta. 
Watykan uruchomił już oficjalną stronę internetową Jubileuszu: 
www.iubilaeummisericordiae.va.

W Roku Miłosierdzia papież Franciszek zachęca nas, abyśmy byli 
miłosierni wobec swoich bliźnich, tak jak Bóg jest miłosierny wo-
bec nas. Adwent jest szczególnym okresem okazywania miło-
sierdzia. W naszej parafii jak co roku będziemy świadczyć dzieła 
miłosierdzia, o czym dokładniej w osobnym artykule.

K.H.-Sz.

Rok Święty Miłosierdzia

Ks. Dariusz Oko organizuje w przyszłym roku pielgrzymkę 
do Rumunii. Informacje na naszej stronie internetowej oraz 
w gablotce przed kościołem.

W przyszłą niedzielę Stowarzyszenie „Budujemy Nadzieję” 
pomagające dzieciom z ubogich rodzin będzie przed kościo-
łem sprzedawać kartki i ozdoby świąteczne.

Zapraszamy na tańce w kręgu: młodzież i dorosłych w środy 
o godz. 19:30 do naszej sali teatralnej, seniorów we wtorki 
o godz. 17:00 do małej sali gimnastycznej SP nr 21. Zajęcia 
dla seniorów odbywają się w ramach Fundacji Uskrzydleni 
Wiekiem i są bezpłatne.

Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszej parafianki, która 
w tym tygodniu odeszła do wieczności. Jest to śp. Anna 
Janeczek z ul. Łokietka 57. Dobry Jezu, a nasz Panie, 
daj jej wieczne spoczywanie.
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▪


